2020年11月13日

各  位

会 社 名 B A S E 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 鶴 岡  裕 太

 (コード番号:4477 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 原 田  健

TEL. 03-6441-2075

BASE、国内最大のクラウドファンディングを運営するCAMPFIREと資本業務提携を締結

ネットショップ開設とクラウドファンディングの相互サービス利用を促進

BASE株式会社（所在地：東京都港区、代表取締役CEO：鶴岡 裕太 以下 BASE）は、国内最大のク

ラウドファンディングサービス「CAMPFIRE（キャンプファイヤー）」を運営する株式会社CAMPFIRE

（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：家入 一真 以下 CAMPFIRE）への出資を実施し、資本業務

提携を締結いたしましたのでお知らせいたします。

■「CAMPFIRE」について

「CAMPFIRE（キャンプファイヤー）」は、誰でも無料でカンタンに資金調達に挑戦できる国内最大

※のクラウドファンディングです。

※ 国内クラウドファンディング年間支援成立件数（CAMPFIRE社調べ）

https://campfire.co.jp/

■CAMPFIREとの資本業務提携について

当社は、2020年9月24日に開示しました「海外募集による新株式発行に関するお知らせ 」にも記

載しておりますとおり、今後は外部との連携の強化・拡大によって、より効率的に利便性の高い機

能やサービスの提供を実現するべく、調達した資金を活用していくことを明示しております。

この度のCAMPFIREとの資本業務提携に関しては、当社と同様にSMB層（Small and Medium

Business）のエンパワーメントに取り組む同社との事業連携により、両社の顧客に提供する価値の

https://campfire.co.jp/

最大化を目的としております。

今後、累計4.2万の「CAMPFIRE」プロジェクトオーナーと累計120万を超える「BASE」加盟店へ、

サービスの垣根を超えてシームレスに相互利用できる体制構築や機能開発を実施いたします。2021
年上半期中には、「BASE」加盟店向けに「クラウドファンディング App（仮称）」の開発・提供等を

予定しております。

なお、この出資による業績への影響は軽微と見込んでおりますが、中長期的には当社の企業価値

の向上に寄与すると考えております。今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示致しま

す。

BASEは今後も、外部への出資等を通じて当社の企業ミッションである「Payment to the People,

Power to the People.」の実現に取り組み、世界中のすべての人々が自由に経済活動を行える社会

の構築を目指してまいります。

以上